АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.05.2023
  № 212

с. Солонешное

О проведении дня района и дня молодежи

В связи с проведением 24 июня 2023 года  с. Солонешное мероприятий,

посвященных празднованию 99-й годовщины со дня основания Солонешен-

ского района и дня молодежи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и про-

ведению празднования 99-летия образования Солонешенского района и дня

молодежи 24 июня 2023 года (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздно-

вания 99-летия образования Солонешенского района и дня молодежи 24

июня 2023 года (приложение 2).

3. Комитету по культуре Администрации района (Волкова Г.В.) разра-

ботать сценарий празднования 99-летия образования Солонешенского района

и дня молодежи 24 июня 2023 года, вынести его на утверждение организаци-

онного комитета.

4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике Админи-

страции района (Харатян Р.Ш.) произвести финансирование согласно смете

расходов за счет средств районного бюджета, выделенных на проведение

районных мероприятий в разделе 0570801, целевая статья расходов

4410060990, вид расходов 612.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации района Осетрову С.В.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации района.

Глава района                                                                                      А.С. Воронов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации района                             С.В. Осетрова

«____»____________2023

Начальник юридического отдела

Администрации района                                                              Н.В. Виноградова

«____»___________2023

Председатель комитета по финансам                                       Р.Ш. Харатян

«___ »____________2023

Осетрова С.В.  8(38594) 22-4-32

Приложение № 1

к постановлению Администрации района

от «31»  мая 2023  №212

СОСТАВ

 организационного комитета по подготовке и проведению празднования 99-

летия образования Солонешенского района

Воронов А.С. - глава района, председатель организационного комитета;

Осетрова С.В. - заместитель главы Администрации района, заместитель

председателя организационного комитета;

Члены организационного комитета:

Харатян Р.Ш. - заместитель главы Администрации района, председатель

комитета Администрации района по финансам, налоговой и

кредитной политике;

Сысоев А.В. -  заместитель главы Администрации района по оперативным

вопросам;

Ветчинкин А.А. - управляющий делами Администрации района;

Труфанова Е.Г. - председатель комитета по экономике, предприниматель-

ству, туризму и труду Администрации района;

Бунькова Ю.Г. - начальник отдела по спорту Администрации района;

Головина О.И. - председатель комитета  по образованию и делам молодежи

Администрации района;

Волкова Г.В. - председатель комитета по культуре Администрации райо-

на;

Шмакова Л.Л. - директор КГБПОУ «Солонешенский ЛПО» (по согласова-

нию);

Захарьева Л.Н. - директор МБОУ «Солонешенская СОШ» (по согласова-

нию);

Свиридов С.Н. - главный врач КГБУЗ «Солонешенская ЦРБ» (по согласова-

нию);

Осипова Л.П. - глава администрации Солонешенского сельсовета (по со-

гласованию);

Еранкин А.Г. - старший мастер участка МЭС АУГУП «Алтайэнерго» (по

согласованию);

Черданцев А.А. - начальник ПП по Солонешенскому району МО МВД Рос-

сии «Петропавловский» (по согласованию);

Лопатин Ю.М. - начальник 49 ПЧ 6 ОФПС (по согласованию);

Уварова Т.К. - председатель районного Совета ветеранов войны, труда;

Попкова Е.В. - редактор газеты «Горные зори» (по согласованию);

Рябых В.Н.              – и.о. директора МБУК МФКЦ

                                                                                                Приложение № 2
                                                                            к постановлению

Администрации района
                                                                                                 от  «31_»мая 2023 №212

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению Дня района

№

п/

п

Мероприятия Сроки про-

ведения

Ответственный

1 Подготовка и утверждение сценария

праздника и культурной программы

до

10.06.2023

Волкова Г.В.

 2 Составление смет для проведения меро-

приятия

до

06.06.2023

Харатян Р.Ш.

Осетрова С.В.

Волкова Г.В.

3 Подготовка проектов постановлений по

награждению:

 «Почётной грамотой Администрации рай-

она»;

Лучшее   муниципальное   образование

района;

Лучший по профессии

до

15.06.2023

Ветчинкин А.А.

Труфанова Е.Г.

4 Подготовка выставочных стендов:

- районный музей

- межпоселенческая библиотека

- Совет ветеранов

- Ремесленники

 - Усик С.В.(фотохудожник)

15.06.2023 МБУК МФКЦ

(по  согласованию)

Совет ветеранов

(по  согласованию)

Труфанова Е.Г.

5 Подготовка приветственного адреса (по-

дарка) семьям, отмечающим «Золотой

юбилей»

16.06.2023 Осетрова С.В.

Труфанова Е.Г.

Неустроев Ю.Г.

6 Организация выставок-продаж от сельсо-

ветов

24.06.2023 Труфанова Е.Г.

Главы сельсоветов

Осипова Л.П.

7 Организация торгового обслуживания,

(детских аттракционов)

24.06.2023 Труфанова Е.Г.

8 Подготовка и проведение соревнований:

 - по пляжному волейболу;

- Кросс-фит

24.06.2023 Бунькова Ю.Г.

Тропина Т.Н.

9 Благоустройство и праздничное оформле-

ние с. Солонешное

до

22.06.2023

Осипова Л.П.

(по  согласованию)

10 Обеспечение правопорядка и обществен-

ной безопасности

24.06.2023 Черданцев А.А.

(по согласованию)

11 Организация дежурства скорой помощи 24.06.2023 Свиридов С.Н.

(по согласованию)

12 Разработка афиши праздника. Информи-

рование населения.

Информирование турбаз.

до

20.06.2023

Волкова Г.В.

Труфанова Е.Г.

13 Спецвыпуск газеты «Горные зори» 30.06.2023 Попкова Е.В.

14 Финансирование проведения мероприятия

согласно сметам расходов

до

19.06.2023

Харатян Р.Ш.

Волкова Г.В.

15 Дежурство МЧС  24.06.2023 Лопатин Ю.М.

(по согласованию)